
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100288

288

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Município De Tanque Do Piauí - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 7/2022, do tipo menor preço e
adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição de material permanente.
Recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 24/02/2022. Início da disputa: 08:30 h
do dia 24/02/2022. Valor Total: R$ 159.452,64. Recurso: Orçamento Geral.Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3427.0090 ou e-
mail:licitacaotanque@gmail.com.

Tanque do Piauí (PI), 10 de fevereiro de 2022.
RAEMILTON RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

PE nº 27/2022
CONTRATO Nº 162/2021 - CONTRATADO: D J DA SILVA - ME- total do item 01 - R$
67.284,00 - CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALMINO AFONSO-RN -
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor tipo passeio destinados ao transporte de
equipes da saúde, através do Fundo Municipal de Saúde de Almino Afonso/RN, através dos
repasse de emenda parlamentar - RN. VALOR TOTAL DO ITEM R$ 67.284,00 (sessenta e
sete mil duzentos e oitenta e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2022
Atividade 1001.103020075.2.018 Manut do Fundo Mun de Saúde, Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.48. VIGÊNCIA
07 de fevereiro de 2022 a 30 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS N° 4/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que às 09:00 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, fará realizar a licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 004/2022 - Tem como objeto
a Elaboração de Registro de preços visando á eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de recapagem de pneus para caminhões, ônibus,
tratores e máquina, para atender as necessidades de toda frota oficial de veículos e
maquinas das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n°
8.666/93, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e
condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro -
Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às
17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page do site:
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Apodi/RN, 10 de fevereiro de 2022.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 1/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Os interessados deverão apresentar envelope
contendo a documentação e respectiva propositura até as 12:00 horas do dia 14 de Março
de 2022, na sala da referida comissão, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz
- Equador - RN. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para
abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001.

Equador - RN, 10 de fevereiro de 2022
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

OBJETO: OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS
RUAS JOAQUIM ALVES DE AZEVEDO E AGEU DE CASTRO, NO BAIRRO DINART MARIZ.
LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI;
CONSTRUTORA APODI EIRELI; DANTAS E FIGUEIREDO LTDA - ME; E&M ADMINISTRACAO DE
IMOVEIS E CONSTRUCOES LTDA; JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO EIRELI; M. A.
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME; PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI.

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta
de Preços será realizada no dia 17/02/2022, às 11:00 horas, no mesmo local da primeira
reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, no horário das 07:30 as
13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (084) 34750001.

Equador - RN, 9 de fevereiro de 2022.
CELIA BANDEIRA DA SILVA ARAUJO -

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial comunica que no Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
nº 00001/2022, Publicado no dia 08 de Fevereiro de 2022 na pag.338 seção 3 no
Diário Oficial da União

onde se lê: "Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 18 de Fevereiro
de 2022. Início da fase de lances: 13:30 horas do dia 18 de Fevereiro de 2022";

leia-se: "Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 23 de Fevereiro de
2022. Início da fase de lances: 13:30 horas do dia 23 de Fevereiro de 2022".

Informações: das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, na Rua Jose
Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN. Telefone: (084) 34750001. E-mail:
cplequador_rn@yahoo.com.br. Site: http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Equador - RN, 10 de fevereiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município Extremoz/RN
no uso de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Chamada
Pública Nº. 003/2021, que tem como objeto a seleção de candidatos a serem contratados
pelo período de 10 (dez) meses para preenchimento de 04(quatro) vagas, sendo 01 de
Assessor Técnico, 02 Professores de Educação Física e 01 vaga de acadêmico de educação
física para atuarem em apoio a Implantação de Escola de Futebol no Município de
Extremoz, projeto decorrente do Convênio nº 902112/2020, celebrado com o Ministério da
Cidadania, realizado no 31 de janeiro de 2022 (segunda-feira), às 12:00 horas, que teve
como vencedores os senhores;

. Participante Cargo

. Francisco de Assis Teixeira de Lima -
CPF: 061.804.594-80

Professor de Educação Física

. Jefte do Nascimento Sales Pereira -
CPF: 017.229.234-40

Professor de Educação Física

Extremoz/RN, 31 de janeiro de 2022
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

A Prefeita Municipal de Extremoz/RN, no uso de suas atribuições legais,
homologa o resultado do julgamento da adjudicação da licitação na modalidade Chamada
Pública N.º 003/2021, objetivando a seleção de candidatos a serem contratados pelo
período de 10 (dez) meses para preenchimento de 04(quatro) vagas, sendo 01 de Assessor
Técnico, 02 Professores de Educação Física e 01 vaga de acadêmico de educação física para
atuarem em apoio a Implantação de Escola de Futebol no Município de Extremoz, projeto
decorrente do Convênio nº 902112/2020, celebrado com o Ministério da Cidadania, em 31
de janeiro de 2022 (segunda-feira), às 12:00 horas, que teve como vencedores os
senhores;

. Participante Cargo

. Francisco de Assis Teixeira de Lima -
CPF: 061.804.594-80

Professor de Educação Física

. Jefte do Nascimento Sales Pereira -
CPF: 017.229.234-40

Professor de Educação Física

Extremoz/RN, 31 de janeiro de 2022
JUSSARA SALES DE SOUZA

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Extremoz/RN torna público que a Chamada Pública N.º 003/2021, objetivando a seleção de
candidatos a serem contratados pelo período de 10 (dez) meses para preenchimento de 04
(quatro) vagas, sendo 01 de Assessor Técnico, 02 Professores de Educação Física e 01 vaga
de acadêmico de educação física para atuarem em apoio a Implantação de Escola de
Futebol no Município de Extremoz, projeto decorrente do Convênio nº 902112/2020,
celebrado com o Ministério da Cidadania, realizado no dia 31 de janeiro de 2022 (segunda-
feira), às 12:00 horas teve como vencedores os senhores;

. Participante Cargo

. Francisco de Assis Teixeira de Lima -
CPF: 061.804.594-80

Professor de Educação Física

. Jefte do Nascimento Sales Pereira -
CPF: 017.229.234-40

Professor de Educação Física

Extremoz/RN, em 31 de janeiro de 2022
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO A LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25 de fevereiro de 2022, às
09h00min (horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO À AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, 0KM, (PICK-UP 4X4 E VEÍCULO DE PASSEIO PARA 05
PESSOAS) DESTINADOS À ATENDEREM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação de
edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00
ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 10 de fevereiro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 4672/2021 - DATA: 14/06/2021
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1743/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 002/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO (CBUQ) EM DIVERSAS RUAS NO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua as
disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/93 e legislações vigentes, ADJUDICO o
presente processo, em favor da licitante: AGC - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº: 00.999.591/0001-52, no valor de R$ 459.558,27
(quatrocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e
sete centavos).

REGINALDO VITOR DE OLIVEIRA AGUIAR
Secretário Municipal de Infraestrutura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




